non ancora completamente asciutto. Nei fori della plica, in numero di due su ciascun lembo nel lato di sinistra e in quello di destra della pergamena, rimangono infilati alcuni frammenti del laccio serico giallo e rosso al quale erano assicurati i sigilli, probabilmente cerei, pendenti deperditi.

Per il computo dell'anno e per l'indizione, v. note introduttive al doc. n. 4.

* L *udovicus et * I *ohanna Dei gracia rex et regina Ierusalem et Sicilie, ducatus Apulie et principatus Capue, Provincie et Forcalquerii ac Pedimontis comites, universis presens privilegium / inspecturis, tam presentibus quam futuris. Que ad robur et cautelam habundaciorem per nostros fideles petuntur exaudimus libenter et illa intuytu presertim nostrorum fidelium subditorum dignis / a[pp]robacionibus acceptamus ac de prehemencia superioris dominice potestatis graciousius validamus. sane Matheus de Porta miles, iuris civilis professor, magne curie magister racionalis, in nostra / curia noviter quoddam patens privilegium spectabilis Marie ducisse Duracii, regni Albanie et honoris Mont(is) Sancti Angeli domine, Gravine et Albe comitisse, carissime sororis nostre, presenta/vit, suo magno sigillo munitum et datum Neap(oli) per Raynaldum de Frisolono militem, curie sue magistrum racionalem et iudicem, anno Domini millesimo trecentesimo quinquagesimo, die / ultimo marcii terciie ind(icionis) ¹⁾, per quod [i]psa soror nostra sui proprii motus instinctu, precedentibus non levibus serviciis eidem factis per Matheum eundem, concessit sibi et suis heredibus ex suo corpore legitime / descendentibus, natis iam et in antea nascituris, certas casatas vassallorum cum annuo reddito decem et octo tarenorum et granorum decem quas ipsa soror nostra habebat in casali Pullanelli de iust(icier)atu / Terre Laboris, quod casale in feudum tenet dictus Matheus in capite a nostra curia sub certo proinde servicio seu adoha sibi iure hereditario proveniens, tanquam feudum antiquum, a suis pro/genitoribus, sic quod casate ipse cum hominibus, vassallis et pertinenciis ac cum predictis redditibus tarenorum decem et octo et granorum decem, ad quos homines ipsi tenebantur sue curie et anno quolibet erant solvere / consueti certo modo conferentes c[um ho]minibus civitatis Thelesie de eadem provincia, per ipsum Matheum et dictos suos heredes in feudum nobile tenerentur ab eadem ducissa eiusque heredibus sub servicio unius paris ciro/theclarum prestando per eum dictosque suos heredes si et quociens generale servicium in Regno indicitur et prestatur, seperando ^{a)} ipsas casatas a demanio terre sue Thelesie que tanquam membrum eiusdem terre / per ipsam ducissam tenebantur et possidebantur, prout hec omnia predictum privilegium ¹⁾ in nostra curia ostensum ut prefertur apercius continet et declarat. supplicavit itaque maiestati nostre dictus Matheus / ut

predicte concessioni ac donacio[ni] seu infeudacioni si et prout in dicto privilegio ¹⁾ continetur de dominica benignitate confirmare graciousius dignaremur. nos igitur, actendentes grata, grandia et accep/ta servicia eiusdem Mathei per ipsum prestita domino regi Roberto avo et patruo nostro Ierusalem et Sicilie regi illustri et successive nobis queve ipsum speramus in antea prestiturum, predict[am] donacionem, concessio[ne]m et infeudacionem prout in dicto privilegio ¹⁾ dicte sororis nostre continetur, de certa nostra sci(enci)a, liberalitate mera et gr(aci)a speciali, confirmamus, ratificamus et auctoritate presencium / expressius roboramus ad dicti Math[ei] cautelam, declarantes expresse quod per hanc nostram confirmacionem, approbacionem et ratificacionem, nullum quomodolibet nostre curie / preiudicium [ten]eretur circa servicium seu adhoam quod ipsa soror nostra nobis et nostris heredibus prestare tenetur pro dicta civitate Thelesie [.....] ipsum debitum servicium nobis et nostre curie proinde debi/tum integrum expressius reservamus. in cuius rei testimonium presens nostrum privilegium exinde fieri et pendentibus maiestatis nostre sigillis iussimus co(m)muniri. Dat(um) Neap(oli) per Sergium domini / Ursonis de Neapoli ²⁾ militem, iuris civilis professorem, magne nostre curie magistrum racionalem, viceprothonotarium regni Sicilie, anno Domini millesimo trecen-tesimo quin/quagesimo, die quarto maii Tercie ind(icionis), regnorum nostri predicti Regis anno secundo, nostri vero predicte Regine anno octavo.

(SP D)

(SP D)

a) *Così A.*

1) Si desidera.

2) La sottoscrizione è autografa. Per una fedele riproduzione della stessa, cf. il *Repertorio delle pergamene della Università o Comune di Gaeta (1187-1704)*, a cura di CAPASSO B., Napoli 1884, p. 311.

7.

1353 maggio 31, Napoli.

Luigi e Giovanna <I>, in considerazione dei servigi resi da Matteo de Porta di Salerno, milite, professore di diritto civile e maestro razionale della Magna Curia in occasione dell'aggregazione di Luigi al trono e per la pace nel regno di Sicilia, confermano al medesimo, dietro sua espressa richiesta, un privilegio <dato a Napoli il 6 agosto 1347>, in base al quale Matteo e i suoi discendenti legittimi avevano ottenuto l'esenzione dal pagamento delle imposte <sui beni posseduti in Salerno e nel suo distretto e nei castra di Montecorvino e Olevano sul Tusciano> e la concessione del diritto di uso <durante la fiera, nel mese di settembre> su una zona del litorale della stessa città.

Inserto nel doc. n. 9 [D].

Per il computo dell'anno e per l'indizione, v. note introduttive al doc. n. 4.

Lodovicus et Iohanna Dei gr(ati)a rex et regina Ierusalem et Sicilie, ducatus Apulie et principatus Capue, Provincie et Forchalquerii ac Pedimontis comites, universis presentis privilegii seriem inspecturis, tam presentibus quam futuris. Beneficia seu gr(ati)as et honores merentibus tribui: naturalis ratio exigit et equitas humana exposcit. ex eis quippe collatis relucet clementia principis et benivolentia ac devotio inducitur erga dominos subiectorum, dum ceteri ad obsequendum promptius claro animantur exemplo. sane attendentes et in nostre mentis acie diligentius revolventes grata, grandia et accepta servitia nobis a iamdiu prestita per nobilem virum Matheum de Porta de Salerno militem, iuris civilis profexorem, magne nostre curie magistrum r(ati)onalem, collateralem consiliarium et fidelem nostrum dilectum in magnis et arduis tam infra Regnum nostrum quam extra Regnum ipsum, nos regina, dum sola Regni administrationem gereremus, sibi et suis liberis ex suo corpore descendentibus, tam circa exemptionem collectarum quam [circa] concessionem certi iuris in certa parte maritime civitatis nostre Salerni, nostras concessimus l(icte)ras de mera nostra conscentia et gr(ati)a emanantes, tenoris et continentie subsequentis: ...¹⁾. verum supplicavit culmini nostro Matheus ipse devotius ut nos ambo qui feliciter Regni gubernaculis presidemus et eiusdem Regni rem publicam et administrationem una simul gerimus singula mini-

strando communiter, predictam gr(ati)am ac prefatas l(icte)ras, prout superius distribuntur, ad maioris eius et sue posteritatis cautele presidium confirmare et validius roborare de certa nostra sci(enti)a dignaremur. nos igitur, cognoscentes et meditantés attentius servitia predicta accepta et grandia eiusdem prestita per ipsum nobis et dive memorie domino regi Roberto nostri regis patruo et nostri regine avo, Ierusalem et Sicilie regi illustri, ex quibus profecto hiis et maioribus gratiis et honoribus apud nos dignus existit, et presertim propter illa sua grandia nobis prestita servitia tam circa coregnationem nostram obtemptam per eum in Romana curia et delationem ipsius felicitis nostre corone in Regnum quam circa pacem pu(pli)cam generalem Regni ipsius per eius misterium atque solertiam tractatam et habitam apud sedem apostolicam ex qua ab Ungarorum et aliarum diversarum ferocium nationum, divina gr(ati)a faciente, Regnum ipsum nostrum a diversis angustiis et pressuris extitit liberatum, predictae sue petitioni tam gratanter quam benivole de certa nostra sci(enti)a liberaliter duximus anuendum, confirmantes, autoritate presentium, nos ambo simul ad maioris cautele suffragium predictas gr(ati)as in sub(scrip)tis l(icte)ris contentas ac l(icte)ras ipsas prout superius de verbo ad verbum describuntur, ut decetero, absque cuiusvis contradictionis abiectu et remoto omni obstaculo, dictus Matheus eiusque posteritas sive liberi predictis prerogativis, beneficiis atque gratiis libere potiantur et gaudeant nec possint per officiales nostros, quocu(m)que nomine censeantur, aut per quasvis ^{a)} alias personas super predictis impediri, turbari aut modo aliquo molestari tamquam suffulti nostro privilegio principali. in cuius rei testimonium presens privilegium duplicatum fieri et pendentibus maiestatis nostre sigillis iussimus comuniri ^{b)}. Datum Neap(oli) per manus Sergii domini Ursonis de Neap(oli) militis, iuris civilis profexoris, magne nostre curie magistri r(ati)onalis, viceprothonot(arii) regni Sicilie, anno domini millesimo trecentesimo quinquagesimo tertio, die ultimo maii sexte ind(itionis), regnorum nostri regis anno quinto, nostri vero regine anno undecimo.